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UyV měkkých éáMeeli se licsešív

ŠtbufUt CJurkwa pfo C't!t uktwt
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lo m in li žpeéným
Docíleno rozhodnutí j'ž poklá

dáno hylo m moudré - vyklidili
eelý pravý Uh'h Mmiv Vojsko

hojující ui první linií nemělo jí
něho posláni než zvolím uMupo
vatí zdržujíe eo možno nejvíee
postup nejříteiiv a lak umožnilo

úMup ostatní armády a dle mož-

nost i í niHferiáju na levý hřeh
Mense ÍCozkay ve smyslu tom

hyly jíž vydány když wmrhi de

ťastelnau ďihyl do Verdunii

xítmieí posoudil jí H ze své

vlastní iniciativy jako povřřeiiý
KenciTtJíMmo změnil plán přijatý
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že mají o potraviny nouzi Kníata

oehotnř nabídku fnijubi a z oble-

ženého Mah bnku stčhov idy

do tábora nepiátel udv vína i

lahůdky a jiné znamenitoMÍ

Minulo nékolik neděl podílné

ní nepřátelé jíž sezná valí že ei é

obléhání j" omlná vée a bylo

by lépe loho nechat "Vyjedná
ván! o mír" bylo u méně soused

ské Markrabí míšeňský projevil

plání že by rád seznal město a

požádal o dovolení by si je směl

prohlédnouti A iinidebursl í ot

cové méMa vyhověli ochotné uví-

tali pnuli markraběte velkou lá

vou uspořádali k jeho poeté

skvělou hostinou a hojnými připit
ky aby mu doUiJÍ že i vylila-dovéiií-

města není to tak zlé a

Že není Spustoseno jllk se doillllí- -

vab

J'íiii uiarkrabé lo také uzud

íakmile odešel z Maidebui lu

íowm r M Miníiiapoll Mtaii

pro fUty Miutb Nrtb Uukuln
čátkem války h proto nemohhi do
Mid jiínésfí ovoce Dlužno ledy

wledkeni tlaku okolností K oiie

Iřování inu od irvního okimžikii
do konce komplikovanými metho-dam- í

ntÍM-řtick- é lééhy v polních
amhulancíeti Mciáe én j pn
ntreilky lékaří nueeiii jnouce

xjiokojovíiti ne lééchnyin iriateríá
lem vždy nkrovným Hhodovali m--

tom že rány c hojily límHté
jí éím jednodmiiií hylo první o

líení ííuvody tolioto úkazu

jí z ohavy hy okolo Míliu

tvoiily mc vředy jiliui dinkimi'
klení ne dlouho toéíhi koleni této

milí za to že poéet rHiií-ný-i li vyr-vmiýťl- i

miirtí neud ve ilneíní
válec vělAÍ ne) V poslední válec
halkánské který obudM jak jí
řečeno 0( procent

záležitosti na nedávném kongrc'
oi hyhi náhle ukončena slovut ii rozhodl postavili nepllelí na

f lateaii ii Douanmoutu za každou

ecnu A tllk se stalo že Veidun

hyl zachráněn l'odník hyl iieohy- -
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ný in chirurtfem ThiciHehetu hlovy
která c Mulu nlaviiýmí "Nečinní'
rány otevřeny a iizuvřme kupilo- -

Jsou Velmi jahie I 'Iriivelio in-

dividua jent nutno Zííhránítí hy
lo rány nevnikly zárodky z okol u Stejně nesnaží se lékaři 'ejné ohtížliý (leneráloví 1'étaíno- -

ní kůže jež pak Mimino mohou w již o vytažení projektu uvázlého ví svířeno hylo lihy jej provedl
stárt virulentními proto e potírá v rané zvláátř když iiepiisohí těž První věcí jež měla rozhodný
kůže (ji ne rána) jodovou tíiiktu ké poruchy nechá hc klidné nu mí- - vliv na prfihéh událostí hylo pnu

HitvH ti ( 'liMileroí která hojová-m- i

hýlu v Mpnu lUH nehyla do-nu-

vloženu do híMorie Až dosud
neměli jsme proMředkíi k

jejích příprav jejího vývinu
m ho jejího výsledku Tím spíše
hit vii ii Verduiiu jež dosud trvá
nemůže hýti jirohrána v termíneeli

naprosté milostí

zíti aiitomohilovyeli Iransporlu
pro vojsko a náhoj Sousední ar
mády hyly tímto způsobem dopni

run která půsohením jistého dru
lni tfísluviny zárodky uéíní in

škodným i

Staré ani i n ilíeké' proM inik v

zrušil obléhání n jeho pokladu
následovala ostatní knížata dali

"rozhořčený boj" skončil nékolí

ka novými traehtaeemi a échtny-m- í

fiřípilky práva nepraví Ah

pra v dépndobiii' lo je

ité Jistý zkllíený vojenský ej
niruipsal "TzíÍhIÍ některého
svého mladého koledu vyíetřovHtí
lánu sondou vezmi mu jí z ruky
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voviiny na bojišlfi J470t vozy
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iiéné tkáné proéež se jjcli přvMii

n otluc mu ji o jirMy ahy se nan
il žil a nechávat žít''

kteréž ve dne-- v nocí bez (iřctržení
navázaly nepřetržitý řetěz mezí

Verdiinem a iúir le Dne
distý počet lakl počal dodávali

io IIZIVllII A VNUK V teže epow V třochll světla IVvilíjeht UvedenýIikým velkým ilohrodínúii jesl
níž hyly v ehiruiyii znkazovány doklad v nařízení ze dne týkajíiloto ohromné zjediioduíení práci

se 'i'iinilli V KlCIělIlZ Si
naučili m ehiriiriíové poprvé mýlí
í jimi riee diíve nežli m- ohírah

chirutyieké v polí kdysi tak in
i i

praví že "se mu podařilo novuuaiin(' iihazuji doslatďne tyloCHIRURGIE VE VÁLCE raiiéiiýmí dik této jednoduché upravili ohvlášté delikátní silim
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hodinách ecslll Z lier de Dueil ua
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vydali se na eesln 2 února v 7

hodin večer a druhého dne ránu v

10 hodin hy li již v akej Ty to vo

Nezdary nčmcckí diploiníícíi'
Amsterodam H Není

o lom pochybnosti že Německo v

diplomatických sborech nemá lak

schopné muž jak ve své' armádě
Zatím eo nckleií generálové doeí

lovali vílézslví ua ruznýeh lion
tíich nelni cká diploiuaei" Ala po

lázkv do ořázk e sice 'iřl

isllee '

nipoleoiiských válkách
iinrtnosl raněných hyla juíímériié
') procení puk za nedlouho kh

eí " 1'říšlíui faktem jet uahriie
ní eneráhi de Lancie de ( 'ary
jenž velel skupině armád středu

částí je verdunská iirmáda

piuksi éiMoty a nikoliv omýváníii
a i i t isepl iky Zíealo uh

Vlili nákaz při operacích ji

nejvélhí 1'hlouhou oneasii' ehirur
yie lineu se vojenští lékaři nau

i ' i '

la na 0 proe ve válce roku 170

est jedlio limčllí U f válkou

získalo totiž 'liíriirjrie N'ii

llí pohled dlí SC )ilťill()Xllí '

iií'i'' inkirrv iinr iun"iií )ř

ž s7l ve válce roku 'M) hy la u

vojska japonského již menší než yeiieraiem l i ialliem V v rovněž
clil UeiloIVKílll se Vllhec l'ílll illll VÍIIIC Že ieiienil le 'ast e na II V i
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procent V halkánské válce hylivl ohnllílccii vťilkon
své hodnosti puicníl majora opětla zniene menši než 10 procent V

il VÍ)
j)l

cil-ii- i V lije llťjlioillfllčjlt í

zy zajistily ve docelí následujících
dopravu celé armády" 1'élaiuovy a

ve dvou a pul měsících co bitva
Irvá dopravily luz přerušení po-

traviny Střelivo II eelslvé Vojsko
na bojiště a zpátky opět raněné

mlelmil se lni hřehy Mense jak
mile plné rozšíření německé oleu
si vy slalo mí patrným a že na mí

když dííve rilec Úplné desilileko
Vílli (aé lo je věe skoťelu lielnož

ná v polních amhuliuieích i

líný rozhodný pokrok hy
I uéi

nén zásluhou vojenské chirurgie a

íce V hoii Dfoti holesti Kdvsí se

líittí k 1'íiiiiosl i usUi Ale páro
(losuii zmizí nv)'iínic li že válku

l!OÍlljíl' Vfllkv M'I'I )ííl)llll slě ujal se osními íiiiejntivv kletá a v se co hylo nutno z pevnosti a
niiniryicK ven míjeními iimoiiujc okolí odstraniliměla za následek ono "ziiovuzříz

omezovali lékaři na lo ahy vojín ni Ale ílčkoliv felicrál de I 'ustel

vdou že díplomainm centrálních
mocuoMÍ podařilo se získali Hul

hlřsko ale slulo se lak až tehdy
kdy země krále Kcrdiuaiula vidébi

pieil 'sebou vhodlIOU příležilONl k

získání Macedonie po které lnu
žila Ah- -

diplomatům centrální h

mocnosti nepodařilo se udržet)
mimo válku a zlákali liiniinii

slm ua svou síranu Nepoibiřilo se

jun naklonili Dánsko Holandsko
Norsko a Švýcarsko aby ly!o ze

mé poskytly Německu v (čelilo
zly cli dobách aspoň obchodní vý

hody Nepodařilo se jim získali
ffeeko Im ani zabránili tomu aby

na runu nezmirai unes se etice V jakém ohledu situace hv la ih mni převzal zodpovědnost za zun'
ii''hí vydaných již rozkazu tylolikálliíí dliké hyly Zodpovéduosli

zalirinité do vécj? Ohecenstvu hyly jenom z čásd mi několiku mí

slech provedeny Knzvili díl v v

clo válec vrchní řízení služhy
'dra v ol ní hylo u všech hojujíeích
ojsk v rukou Němců 1raiicouzu
ucho Vlachů čímž spolehlivost me
hod získiiných z véd západních
ještě polvrdíla i pri nízké úrov-í- í

civilisace ohy vatelst va

Ohjcví se také lak příznivé
ve dnešní válce jakých nc

locílilo ve válce rusko japonské?
fest nesnadno něco lakového tvr
lili 'ceiází diivodu opiávúují
'íeh k Inkovým nadějím 1'iíprn
a shoru zdriivotníeh je dosti do
ná u různých vojsk a zvláště ve
íá péče hýlu věnovánu dopravé
'raněných

'
Německu používá

te v lozsáhlé míre toho zpllsohll
' se vlaky které přivážejí čerstvé

sdělenu hyla jistá fakla Vy nasna
zíiiic se podali několik jiných Verdunu v posledních dnech úno

Nesmí se pustili se Zřetele Že ni Zdil se Inti v liste lion eteli le
I I

íknž rozdílné rozkazy jren laslelceiy mesic tmor ozuaeoviiu hyl lo
kalní od lisí vou podnikanou Němci mni iiedimlv všem v otenv k in od

Spojenci v eo zenu nezískali vv' c c nim V eas a lieklera z nic ina každé části francouzské fron

ty od moře k 'o'csáiii vyjmu sek ody Talo Inkla mluví proliiídila se dle instrukcí původních
schopnosti německé diplomacie ni mk když treiieiáluí iláu bylloni Vcrduiiskětin 'v to zřejmě

laktíeký pohy h mající za účel u zmciieii Není možno z m ičm u
v samotném Německu dnes ozývá
jí se hlasy žádající ahy diplomudržoviilí Kriineonze v nejisloté na vedených poukázali na následky

vzniklé z tohoto stavu věcívojsko do fronty nřeinění v ne který teraiu podnikuiil hmle vel

moeniciii laltze mnoho tisíc těee Taková jsou některá fakta ježllý útok a ziihráuiti soustředění re
serv s nimiž musilo hýli počítáno
Kukleni jest že armáda jjrencrála

raněných muže hýli dopraveno pomohou k pochopení poměru za

kterých lulva u Verduiui se vy vi'ychle do velkých nemocnu ve

vlasti kde je možnost u příležitost ÍVtaimi klcrou vvsoké komando nula a jež musí bvti uvažovány

také zahránili ahy snášel holesti

Odtud ono horlivé úsilí ahy do

právu mu píisohíla minimum hole

st i n následkem toho reformu v še

ho pi ísliihiiého materiálu : nosítek

vozu aiilomohilu vlaku
I holesti přicházející z rány sa

liotné llleill se (li) knijností ome

ziti Dnes se ví že hojení rány

post uplije tím rychleji éím více

se zachová životní síly organismu
a eím rigorosnější je klid porané
llé purlie Míslllí holesti činí lie

mocného nepokojným a ruší tudíž

klid poranění kromě toho pusohí
lísiiívé na náladu Tím se vynvé

tluje nesmírné rozMÍieué užíváni

morlia v moderní chirurgii dsnu

některé vojenské autority ehirur
Jíické které' pieieiisují že nesmi

se poéíli h léčením raiiénělni do

km! se mu nedostane injekce
cent itfrnmu morlia A v amhu

lancích a polních nemocnicích ně

mcekýcli hy la spotreha morlia od

počátku války lak velká že pojed
tmu nastala ohava že luzy při kle

den kdy hudc o né nouze ale In

jiiliut továrna na farmaceutické

výrohky prohlásila zc její zásohy

morlia mohou se považovali zi

nevyčerpatelní'
Také pří nervovém otřesu tézec

raněných ívíáMe dělovými na

hoj i) užívá se hojné morlia místo

k úplnému vyléčení Také metho- -

lH tl'l(l ÍTtlllí f'Ňl'lí imioltvi-l- i

Jilolilrllll! klitliilíýi-- li Icclllli-

ckú-l- i kf '!(' v míru I

y musily yn

hIiiIí iHTozn-ši-it- liicl' vitlu--

Iv nelni jen tak oji-ilm- é

f hy "iiir(iv}llií jejiell llfllio
li!t ii mimiVimIíiI iiým Din

žiih iMiiianifiiit i mezi pi'(ilili''

lny ji-
-

fliinirjfii' v míru ne

byl! In rořcHÍií n klen'- - lun lnu

moří hýli rozhiHtmy j'ii ři í in í í

vi'ilť('nnii Jhími tak' proMerny
klmliií I j Inkovi' kli iv ne vztíi

Imjí H iiciiiocciiL ťhirurjfickýiM
lirjr-atrjSíu- i niii'hy lak' k lrtú
línu lóřcní prvotřídní líď'žitoht i

Tiilu' tolo pariidoxon vmiIí zmizí

livpdouiínic li h že nrfivÍ! u př (ni

liejéílstcjHÍrli piiciClljc řlovrk

potrchii lormiďíval i pnividla jíl
jcit ní poi''íiiiit

í

iihy jeho riiiiiiit
tunlilu si-

-

vyvíjeli zpiisohcm hkoro

Miifoliial íekýni v celku vyhovuji
tiihi pravidla o pněínáiií si donta

(('ém' NVťinii fiéťlu poněvadž kdy

hy lomu lak jejich myl

liosi přišla hy hrzo na jevo Akodli

výiiií výhlrdky Avúik jsou jUté
druhy prací pri nich kriteria

kterých e užívá pro posouzení cí-

ny výsledku nejsou hezvadná a

Mil Ih pročež muži' velmi v

thconlické pojímání vnikuouti

pmUndek a mísl o met hody iižíteč

lie lulle he vloudili liiethoda liru
žiteéiiá ha i škodlivá CiiuioM chi

Ciirtrieká je hohužt I ini zi těmito

druhy ti proto tím ucMiadiiéjKÍ je
odliíiduoiiti H jistou přesností se

íctclíui ná ninu! i individuální

í) ruznoslí prostředí prumériou
itvužnosl néjtiké chorohv it tím

la opatřovali vojáky halíékv pro

hile az naslinil doha stejného
zodpovéduosli za ně

VESELE OBLÉHÁNÍ
první pomoc měla dohré výsledky
když se prvm pomoc povšechná
kterou si poskytne zraněný ám
ucho jeho druh zreuluje co nej

eíi věnována byla větší pozornost
lak aby Německo bylo dokonale

připraveno až po skončení tobolo
zápasu uzavírali budou sť nové

smlouvy Není o tom pocliy bnosl i

že ucpřálelé émecka učiní vsc
chiio co bude v jejích silách ahy
postavení říše císaře Viléma co

nejvice seslabili a lo muže se jim

podařili jestliže Německo iiclunh'
míli silnou diplomacii aby touni
dovedla zabránili

Nenávist k Německu hc v Anglii
zvyhila

laiiidýn H červ na I )uMed

keni tragické smrtí lorda Ivilchc

neru kterou léžce nese celý anyli-ek-

národ je obnovení požádav
ku aby všichni ncpřátelsli ciin-c- i

v Anglii bez ohledu na věk a

Středověké války nebyly vzdv
sliiiMiie mime z historie různé e- -

pisodkv kdy válčení nemělo vu

Iři ve na ohvazíšli Několik málo
lovinek v Úločllých zhraiiíeh jit

(o jsou na př šípy avíatiku ač
asto vražeilné má iipotrehení pří

ec hrůzy ovšem nebylo debily
válčení techniky 1 v I v někdy vá

'iš nepatrné ahy změnily něco na ečlié výplavy které skončily e

la boulemi i jinými menšími zra

reservovalo pro velký útok a od
razit uiocuoii ránu nepřátelskou
nehyla v regionu Verdiinskiiii
neiiiohhi lam hýli přivedena dříve
až když hitva několik dníi hyla v

proudu
Někteří y francouzských vudcii

nenechali se oklamali německou
slralctfií 1'iedvíilali na několik

týdnu že nepřítelovu hlavní mih

ha soustředí se nu liiezích reky
Aleiisc kde zdánlivé nedošly k zád
uč akci a k žádné nemělo snad

dojili Opírali svůj názor o inlor
inaee že velké přípravy hyly pro
vedeny za německou frontou v

tomto sektoru ze div ise ha ar-

mádní shory hyly zde soustředěny
a velké množství těžkých dél a

střeliva rovněž zde nahromaděno
líciierální šláh pojal dva náhle-

dy ledna skupina soudila že

Verilun jest ve skutečnosti cílem
Néiiicu Druhá trvala že nodoh

ncinun liMv Králka lake doliv

y valedo se "po snusedsk ii "

clkové situaci Také střel dum
lum o kterých se tolik namluvilo
lživá se jen ojediněle: mnohé ú

nzy jim připisované zpusoliová
iy jsou normálními projektily o

laicnymi hlínou a pod které na

ajímavý doklad loho Je obléhání
města Maedeliiiřkii roku l ild

Tehdy měl arcibiskup Iturkhard

jakýsi spin- s městem Mudiburmalou vzdálenost mají na tkáních
ivž účinek vvhušnv niko střclveolleuui a Jiuycli prostieilKll cm Spor irviil illouhn a inčiii

neiiia'"elnirsl i kdvz lusknu no

clší nepřítomnosti se vrátd ilo

Mlldelmřku jeilnodušc fui zajali
i iivéuili Teprve mi zakročení
mai kiiihéte iihh iuaia llraiiihor

sklltkll V léehlo případech za

hranuje daleko lépe porušení rov

nov'ihy nervSivé soiisiavy i řeulu
je zároveň srď'éuí éinnost

Všechny tylo myšlenky nejsou
nijak nové ale v míru rohosldy
ie'pioti mm inei chirurjfy tvrdo

šijné předsudky jim hy se snad

hylo liaiilo vy volávati juivoii re
vidlici leehiiiec prvního nšehe

suiiio nroinisi in Maifileiniicaiie

iskiipa Ale biskup solvaže se

loslal ua volindu iiiihoIiI méšťa

dum dum Oettínyeu neříká sám
že při poldfilu ua rány tohoto dru
hu přejde chuť naývati "humnu
nimi" náhojc dovolené proti téui
které konvence petrohradská pro
hlásila nelegálními Kromě toho
sluší poznaiiieiiuli o oddíly pč

choly v dnešní váh-- často se ul

kají mi vzdálenost i menší než pul
kilometru proec cventiuilítii že

iláhoje luihýviijí luiukll euplosiv
uihit vrnslá Zdá se také ž" u

dávají se vddy stále čiisiěji sráky
muže plutí lnul řllst)íej
pltsliost lillihé ihMostielhy lilii

pi iivděpodiihiiy m i také ve dneš

umu zapomenout i nepikne je jich
icháeiii spojil se s inaikrabétem
teill lclii lil Míšeňsky In vévodou
Mhci ti iu lírunšvieky in a jmy mi

áliy Ze siMiseiUlvi N obléhal s lil

ilij neposlušný llliehtll k

poiuavi ny n unernovaiii v ci

nachází pudy přesvědčeni
' Němci dobré vcdčli o pohybech

lorda Kilcheiiera a zc katastrofu
Jez lak těžce postihla Anglii sami

připravili de tu mnoho dokladu
o loni že německé vy z ěduéslv i v

'A nillii je značné rozvětveno
Northelil lovy časopisy které mají

značný vliv záda jí aby s internu
váním cizinců nepřátelského pu
vodu se lieodkládalo ('lenové lnu

dy nské bursy poádali lihy všichni
němečtí její členové In li vy louče
lii hc4 ohledu tlil to J on li nalil
iidisováiii anebo nikoliv liz i i I

nějakou dobu i b uovi biu y
nč-in-

ki ho pUVodil byli vvlniicčiu
ale li jichž synové bojovali na
Iroiilě byli tu ponecháni Nvni n

žáilánu aby i byvajhi byli v v

linii i O)

Rtinku ibudiije 2ft(KKl mil novy' li
iidetiiie

S Irolt h června hn
piiívé uti doii omuui tni e i h ttu
ve l Utkébo katnm tu pn kouícu o

I konalo v lomlu inrslě KmIi

d! se 4ahápti piipiavy k ibudu
váni i tnut mi) tiuvyi b h um v

pěli Inish dujicii h h h-ť- h Vi ní
ťlivblttistl („in i pu #kmi Ul

pl itituHi hu íipat
lin-k- u in-if- i v u

hiiMUC V

4iipuu %vhu he tni ( t
hu pniiuy Movt h'1 v v

viije

Hylo lo roku ldl l Oblehání to

zasluhuje minky v ilejinai h jm
iiěViitU hylo to nhli háui Itcjidyllč

ni řauéuyeh lidvhy zkui' iiost zí

skaná na poli válečném iiehyla
lnZliodll llit iOhpél'll methoil o

jd i dohroté se iui hy itiivato

Zkušenost hitníná le rohiMuji
eí A pi iroiní kily i hyli nyní
m íněná první jeji dohrodlhí pil
sléji nejvjce k putésc raněn v cli

samyi h Nikdy vi c m á pravé
dnes pi) lojiištřui hihoto pruhlc
hni ohji vda c piiivdiVost Wolk

iiiaiiiiov u tlnři-m- u: "O osudu Hra

učni tni roctioduje první tietij "

také Miipeu jiriímerne ňeinnoti
nějaké uuthody léěchué Toliko

Vojciihtí chirurgové ktei í jsou nu

cent énsto piíieovati za okolností

tienhvy klýeli a upouštěli llldí mc
Vsedl pi edepsilllých pl aV ide j ull

tu jistili nicotnost jistých piel
siíidku hkolskýcti kdeto výjimei
tié velký po-c-

t rípudú podoh
llýcll j' l pool lljí V teze ilohé n

lllliých Vojnk dodává jejli li

'IimIimIiiU t V I ' ni l á ncpoiil ii

leiiié Mutoriliitivního Několik Iná

to plipadtt iliii i idiv si t teuúl u

t uid pit iUldvtt o dohiudini klen
IIHilodt IlU thiMl) VV kMl"' ílé Vo

jeimkUili chinif U$ niéMj véd'

íí junklické t lMt urgu v dolu tiiíru

! dun 4 tiejv
v tmimin jii h vět

Mriuu Vojenská rhiiniiíM' lniinii

liiVdt Víllhuje c k ptípadu in )

%tiiMinii lotu k pl vidmu i'
Iti lií ťiiUifiiýeH Vrn pfVtd I i uí

l ili) plOitledhft U'ké prav i vo

jetťíll t lumí jpiV' " lit jjnliMHtui
i tni tliinU jit vťdy n jt pšt 1'iH í

tii t M taktní Ktwýnt !( řiíp mi

Jsi juke niutuic v piavilé pu sou
ii & i i t

sulsmi l h v lo I elltl Me u atf

lil vuhe jišlii vji imÍ v Imlkiili
ke válce hilde piiZiil oV áll pl iřll
stek téžšé h Irtiiéiii jí pusohehy
Tuk rány IkhIih' a lláliojl hltdié
ili líistn ihy jsou V n lktl těií in

Kiny liáhojú i pilíck

hbuičallé Vlilřl dolili' se iásublli

ná akce jest iiemoiiou Kliiiicnuz
ská linula která se rozprostírala
podél Indiemi h su ťiinres držena
hyla lerritoriálním a alriekym
vojskem Když líčiuiál lleir kte
ry v dohé té veh l opevněnému lá
horu u i rdiinu a jeho pomnutý m

posicím požadoval posily hyly

tyto odevzdány končen' jemu k

poiuili ale ne vo skuleeiiosti hned
poshiiiy ponechán hyl pni tié
lni iíO shor V I chci V ě V tiilmiť

Madly
Za tukových nku!uolí došlo '

února k útoku Iu ati liodiu jilm
vánust mhylrt dolně piHhiipcua
Ti prve kdy i fiaucnuské tishmpe
llí Iry In nesileiiu (hojiiVilIl 1 1 rtu i

divisřtni proti pétí armntiiim slm

rum) u kdy i micrtii hýli uslnupiti
m Samumuv (teaumunt a Di
nes situaci' íjcvíU s heli um lru
eou4kéiiiil táli mi nvřtle

("v déUtf itrttu ne hýli lu iiiol
ni'm pnlrfvili dostali iiiou luiin tu
m4m kt iiiii iittiku pouitvaiD ta
hilti mhylti ihiohnunu impred
it m tiyhi ju éttsit im j ji dokiH4
hul yádnV imvi dlitlnt liehyla
pinluvi nt v rv(tuiiit vi tdutiském a

lotrav iiitiMii Také piivonv Asoh

pu Indicii pu lahi im ninhlv by 1 1

pnruseiiv Dlihlniui Védllí Že

lilili'llM)ie( hlldoU Uliti lil IVC tll'U1
o lásili v tii'4 oni

Kidiatii ohlétiabt iiiésto %tu
dlouho kdy i pak šbi se k pot a
dé V Olt Mh la nu lu bylrt V lUllrt

dí hijik HUove Tu dmlrtVlla
du vábené rudy knUtt ď putám
Uiadťhuikv i iMMnott s habid
koti V i' e ih podivnou 1'tidn

Koméiií nic se nestalo piti joi
r ienl jciluoho i piuhli iitú velmi

l''kývh tulií lt pruslíeduM do
iliivv rnuéiiých t InteVhi éaiv

1'iedpUy l'rUcoiské kUnovl í
Whlcdiváld jich lilii se dill i (

piilhy h lyhi pndpisy jmu tké
jediné jli tdihltjl IrtkuVÍ dis(io
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viitni pi ilin um u #hy in uéiim %„

Im'#pčí Nd druhé' klmni vvdatl
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di iiiikiIi první nákiMi 'i'iy
1'tívodliy poklep liuisiivýrh kom
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siihiým opi t iii íiii J 4 ií'lk l
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